
ZPRÁVA

o ověření roční účetní závěrky Evropské agentury pro námořní bezpečnost za
rozpočtový rok 2003, spolu s odpověďmi agentury

(2004/C 324/03)

OBSAH

Odstavcec Strana

ÚVOD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 17

STANOVISKO ÚČETNÍHO DVORA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2–5 17

PŘIPOMÍNKY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6–10 17

Tabulky 1–4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Odpovědi agentury . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

C 324/16 CS Úřední věstník Evropské unie 30.12.2004



ÚVOD

1. Evropská agentura pro námořní bezpečnost (dále jen
„agentura“) byla ustavena nařízením Evropského parlamentu
a Rady (ES) č. 1406/2002 ze dne 27. června 2002 (1). Rozpoč-
tový rok 2003 byl prvním rokem, v němž agentura fakticky
začala s provozní činností. Úkolem agentury je zajišťovat vyso-
kou úroveň námořní bezpečnosti a bránit znečištění lodní dopra-
vou, poskytovat Komisi a členským státům technickou pomoc,
sledovat provádění souvisejících právních předpisů Společenství
a hodnotit jejich účinnost. Tabulka 1 shrnuje pravomoci a čin-
nosti agentury na základě údajů, které agentura poskytla.

STANOVISKO ÚČETNÍHO DVORA

2. Toto stanovisko se předkládá Evropskému parlamentu
a Radě podle čl. 185 odst. 2 nařízení Rady (ES, Euratom)
č. 1605/2002 (2).

3. Účetní dvůr přezkoumal roční účetní závěrku agentury
sestavenou k 31. prosinci 2003. V souladu s čl. 19 odst. 1 nařízení
(ES) č. 1406/2002 odpovídá za plnění rozpočtu agentury
výkonný ředitel. Jeho odpovědnost spočívá v sestavování
a předkládání roční účetní závěrky (3) v souladu s vnitřními
finančními předpisy přijatými podle článku 21 nařízení Rady (ES)
č. 1406/2002. Účetní dvůr je na základě článku 248 Smlouvy
o založení Evropského společenství povinen tuto účetní závěrku
ověřit.

4. Účetní dvůr provedl audit v souladu se svými auditními
zásadami a standardy, které vycházejí z všeobecně uznávaných
mezinárodních auditních standardů a jsou přizpůsobeny specific-
kým podmínkám Společenství. Účetní dvůr přezkoumal účetní
dokumenty a provedl takové auditní postupy, které považoval
v daném kontextu za nezbytné.

5. Na základě tohoto auditu získal Účetní dvůr přiměřenou
jistotu, že účetní závěrka sestavená k 31. prosinci 2003 je spo-
lehlivá a uskutečněné operace jsou ve svém souhrnu zákonné
a správné. Připomínky uvedené v následující části nezpochybňují
stanovisko Účetního dvora vyjádřené v této zprávě.

PŘIPOMÍNKY

6. Plnění výdajových položek za rozpočtový rok 2003 je
uvedeno v tabulce 2. Výkaz příjmů a výdajů a rozvaha agentury za
rozpočtový rok 2003 jsou shrnuty v tabulkách 3 a 4.

7. Výkonný ředitel, který je schvalující osobou, je rovněž
oprávněn podepisovat bankovní příkazy. To je v rozporu s člán-
kem 37 finančního nařízení agentury.

8. V čl. 43 odst. 1 písm. e) finančního nařízení agentury se
uvádí, že účetní má potvrdit platnost systémů, které definovala
schvalující osoba a jejichž účelem je poskytovat nebo dokládat
účetní informace. Potvrzení platnosti je ještě třeba formalizovat.

9. Agentura by měla provádět systematické kontroly výplaty
mezd zaměstnanců.

10. Analýza kontrolního prostředí počítačového systému
ukázala, že vzhledem k předpokládanému nárůstu objemu čin-
ností agentury bude nutné toto prostředí posílit.

Tuto zprávu přijal Účetní dvůr v Lucemburku na svém zasedání ve dnech 29. až 30. září 2004.

Za Účetní dvůr
Juan Manuel FABRA VALLÉS

předseda

(1) Úř. věst. L 201, 31.7.2002, s. 8.
(2) Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1.
(3) Na základě článku 82 nařízení Komise (ES) č. 2343/2002 byla řádná
účetní závěrka zahrnující všechny příjmy a výdaje agentury za rozpoč-
tový rok 2003 sestavena k 1. březnu 2004 a následně předložena
Účetnímu dvoru, který ji obdržel 20. září 2004. Zkrácená verze řádné
účetní závěrky je uvedena v tabulkách v příloze k této zprávě.

30.12.2004 CS Úřední věstník Evropské unie C 324/17



Ta
bu
lk
a
1

Ev
ro
ps
ká
ag
en
tu
ra
pr
o
ná
m
oř
ní
be
zp
eč
no
st
(d
oč
as
né
sí
dl
o
v
Br
us
el
u,
pl
án
uj
e
se
př
es
un
do
Li
sa
bo
nu
)

O
bl
as
ti
pr
av
om
oc
ís
po
le
če
ns
tv
í

po
dl
e
sm
lo
uv
y

Pr
av
om
oc
ia
ge
nt
ur
y

(n
ař
íz
en
íe
vr
op
sk
éh
o
pa
rla
m
en
tu
a
ra
dy
(E
S)
č.
14
06
/2
00
2
ze
dn
e
27
.
če
rv
en
a
20
02
)

Sp
rá
va

Zd
ro
je
,j
ež
by
ly
ag
en
tu
ře
k
di
sp
oz
ic
iv
ro
ce

20
03

Pr
od
uk
ty
a
slu
žb
y
do
da
né
bě
he
m
ro
zp
oč
-

to
vé
ho
ro
ku
20
03
(1
)

Sp
ol
eč
ná
do
pr
av
ní
po
li-

tik
a

C
íle

Ú
ko
ly

1.
Sp
rá
vn
ír
ad
a

K
on
eč
ný
ro
zp
oč
et
:

Po
če
tv
yj
ád
ře
ný
ch
st
an
ov
is
ek
:2

„R
ad
a
m
ůž
e
kv
al
ifi
ko
va
no
u

vě
tš
in
ou
ro
zh
od
no
ut
,
zd
a,

do
ja
ké

m
íry

a
ja
ký
m

po
st
up
em
bu
de
m
ož
no
st
a-

no
vi
tv
ho
dn
á
us
ta
no
ve
ní
pr
o

ná
m
oř
ní

a
le
te
ck
ou

do
pr
av
u.
“

(čl
án
ek
80
Sm
lo
uv
y)

—
za
jiš
ťo
va
t
vy
so
ko
u,
je
dn
ot
-

no
u
a
úč
in
no
u
úr
ov
eň

ná
m
oř
ní
be
zp
eč
no
st
ia
br
á-

ni
t
zn
eč
išt
ěn
í
lo
dn
í
do
pr
a-

vo
u

—
po
sk
yt
ov
at
čl
en
sk
ým
st
át
ům

a
ko
m
is
i
te
ch
ni
ck
ou
a
vě
-

de
ck
ou
po
m
oc

—
sl
ed
ov
at
pr
ov
ád
ěn
í
so
uv
i-

se
jíc
íc
h
pr
áv
ní
ch
př
ed
pi
sů

Sp
ol
eč
en
st
ví
a
vy
ho
dn
oc
o-

va
t
úč
in
no
st
za
ve
de
ný
ch

op
at
ře
ní

—
po
m
áh
at
ko
m
isi
př
iv
ýv
oj
ia
pr
ov
á-

dě
ní
pr
áv
ní
ch
př
ed
pi
sů
Sp
ol
eč
en
st
ví

—
sl
ed
ov
at
fu
ng
ov
án
í
re
ži
m
u
st
át
ní

př
ís
ta
vn
í
in
sp
ek
ce
ve
Sp
ol
eč
en
st
ví
,

vč
et
ně
ná
vš
tě
v
v
čl
en
sk
ýc
h
st
át
ec
h

—
po
sk
yt
ov
at
Sp
ol
eč
en
st
ví
te
ch
ni
ck
ou

po
m
oc
př
i
st
át
ní
př
ís
ta
vn
í
in
sp
ek
ci

lo
dí

—
pr
ac
ov
at
s
čl
en
sk
ým
i
st
át
y
na
ro
z-

vo
ji
te
ch
ni
ck
ýc
h
ře
še
ní
a
po
sk
yt
ov
at

te
ch
ni
ck
ou
po
m
oc
vz
ta
hu
jíc
í
se

k
up
la
tň
ov
án
í
pr
áv
ní
ch
př
ed
pi
sů

Sp
ol
eč
en
st
ví

—
po
dp
or
ov
at

sp
ol
up
rá
ci

m
ez
i
po
bř
ež
ní
m
i

st
át
y

v
př
ísl
uš
ný
ch
ob
la
st
ec
h

—
vy
ví
je
tp
ot
ře
bn
ý
in
fo
rm
ač
ní
sy
st
ém

—
us
na
dň
ov
at
sp
ol
up
rá
ci
m
ez
i
čl
en
-

sk
ým
is
tá
ty
a
ko
m
isí
př
ir
oz
vo
ji
sp
o-

le
čn
é
m
et
od
ik
y
vy
še
tř
ov
án
ín
eh
od

—
po
sk
yt
ov
at
Ko
m
is
i
a
čl
en
sk
ým
st
á-

tů
m
sp
ol
eh
liv
é
in
fo
rm
ac
e
o
ná
m
oř
ní

be
zp
eč
no
st
i
a
zn
eč
iš
tě
ní

lo
dn
í

do
pr
av
ou

—
po
m
áh
at
Ko
m
isi
a
čl
en
sk
ým
st
át
ům

př
i
id
en
tif
ik
ac
i
a
st
íh
án
í
lo
dí
pr
o-

vá
dě
jíc
íc
h
ne
zá
ko
né

vy
po
uš
tě
ní

ne
či
st
ot

Sl
ož
en
í

Je
de
n
zá
st
up
ce
za
ka
žd
ý

čl
en
sk
ý
st
át
,
čt
yř
i
zá
st
up
ci

Ko
m
is
e
a
čt
yř
i
zá
st
up
ci

z
do
tč
en
ýc
h
od
vě
tv
í
be
z

hl
as
ov
ac
íc
h
pr
áv

Po
vin
no
sti

př
íjí
m
at
ro
zp
oč
et
a
pl
án

pr
ác
e

zk
ou
m
at
žá
do
st
i
čl
en
sk
ýc
h

st
át
ů
o
po
m
oc

2.
V
ýk
on
ný
ře
di
te
l

jm
en
ov
án
sp
rá
vn
ír
ad
ou
na

ná
vr
h
ko
m
ise

3.
Ex
te
rn
ía
ud
it

Ev
ro
ps
ký
úč
et
ní
dv
ůr

4.
O
rg
án
ud
ěl
uj
íc
í
ab
so
lu
to
-

ri
um

Pa
rla
m
en
t
na
do
po
ru
če
ní

ra
dy

4,
5
m
ili
on
ů
EU
R,
př
ísp
ěv
ek
Sp
ol
eč
en
-

st
ví
:1
00
%

Po
če
t
za
m
ěs
tn
an
ců
k
31
.
pr
os
in
ci

20
03
:

Ú
da
je
ne
jso
u
k
di
sp
oz
ic
i.

Ko
nt
ro
ly:
4

(1
)
A
ge
nt
ur
a
by
la
sc
ho
pn
a
za
há
jit
pr
ov
oz
až
v
lis
to
pa
du
20
03
.

Z
dr
oj
:
Ú
da
je
po
sk
yt
la
ag
en
tu
ra
.

C 324/18 CS Úřední věstník Evropské unie 30.12.2004



Ta
bu
lk
a
2

Ev
ro
ps
ká
ag
en
tu
ra
pr
o
ná
m
oř
ní
be
zp
eč
no
st
–
Pl
ně
ní
ro
zp
oč
tu
na
ro
zp
oč
to
vý
ro
k
20
03

(v
tis
ící
ch
EU
R)

Př
íjm
y

Vý
da
je

Pů
vo
d
př
íjm
ů

Př
íjm
y
za
ps
an
é
do
ko
ne
čn
éh
o

ro
zp
oč
tu
na
da
ný

ro
zp
oč
to
vý
ro
k

Re
al
iz
ov
an
é
př
íjm
y

A
lo
ka
ce
vý
da
jů

Vý
da
jo
vé
po
lo
žk
y
ko
ne
čn
éh
o
ro
zp
oč
tu

za
ps
án
o

př
id
ěl
en
o

uh
ra
ze
no

př
ev
ed
en
o

zr
uš
en
o

D
ot
ac
e
Sp
ol
eč
en
st
ví

4
50
0

2
63
0

H
la
va
I

Za
m
ěs
tn
an
ci

1
55
2

71
3

64
7

66
83
8

O
st
at
ní
do
ta
ce

2
H
la
va
II

Sp
rá
vn
ív
ýd
aj
e

84
8

55
3

23
8

31
5

29
5

H
la
va
III

Pr
ov
oz
ní
vý
da
je

23
0

16
7

13
15
5

63

C
el
ke
m

4
50
0

2
63
2

C
el
ke
m

2
63
0

1
43
4

89
8

53
6

1
19
6

Po
zn
.:
V
ko
ne
čn
ýc
h
so
uč
te
ch
m
oh
ou
bý
tr
oz
dí
ly
zp
ůs
ob
en
é
za
ok
ro
uh
lo
vá
ní
m
.

Z
dr
oj
:
Ú
da
je
po
sk
yt
la
ag
en
tu
ra
.T
yt
o
ta
bu
lk
y
sh
rn
uj
íú
da
je
,k
te
ré
ag
en
tu
ra
uv
ed
la
ve
sv
é
úč
et
ní
zá
vě
rc
e.

30.12.2004 CS Úřední věstník Evropské unie C 324/19



Tabulka 3

Evropská agentura pro námořní bezpečnost – Výkaz příjmů a výdajů za rozpočtový rok 2003

(v tisících EUR)

2003

Příjmy
Dotace Společenství 2 630
Ostatní výnosy 2

Příjmy celkem (a) 2 632

Výdaje

Zaměstnanci – Hlava I rozpočtu
Platby 647
Převedené výdajové položky 66

Správní výdaje – Hlava II rozpočtu
Platby 238
Převedené výdajové položky 315

Provozní výdaje – Hlava III rozpočtu
Platby 13
Převedené výdajové položky 155

Výdaje celkem (b) 1 434

Plnění rozpočtu za daný rozpočtový rok (a – b) 1 198

Pozn.: V konečných součtech mohou být rozdíly způsobené zaokrouhlováním.
Zdroj: Údaje poskytla agentura.

C 324/20 CS Úřední věstník Evropské unie 30.12.2004



Tabulka 4

Evropská agentura pro námořní bezpečnost – Rozvaha k 31. prosinci 2003

(v tisících EUR)

Aktiva 2003 Pasiva 2003

Dlouhodobá aktiva Vlastní jmění

Počítačový software 11 Vlastní jmění 8

Odpisy – 3 Zůstatek za rozpočtový rok 1 198

Mezisoučet 8 Mezisoučet 1 206

Oběžná aktiva Krátkodobé závazky

Zálohy zaměstnancům 17 Automatické převody výdajových položek 536

Různé pohledávky 3 Různé závazky 29

Mezisoučet 20 Mezisoučet 566

Hotovostní účty

Bankovní účty 1 744

Mezisoučet 1 744

Celkem 1 772 Celkem 1 772

Pozn.: V konečných součtech mohou být rozdíly způsobené zaokrouhlováním.
Zdroj: Údaje poskytla agentura.

30.12.2004 CS Úřední věstník Evropské unie C 324/21



ODPOVĚDI AGENTURY

7. Oddělení funkcí nemohlo být zajištěno v důsledku nedo-
statku lidských zdrojů, které měla agentura k dispozici. Od roku
2004 mohla být po náboru dalších pracovníků posílena interní
kontrola a zajištěno oddělení funkcí.

8. Po připomínkách Účetního dvora byl účetní a rozpočtový
systém schválen účetním v březnu r. 2004.

9. Výpočtem mezd pracovníků EMSA je pověřen „Pay Mas-
ter Office“ (PMO) Komise. Po zvýšení počtu pracovníků odboru
lidských zdrojů byla posílena kontrola odměňování.

10. Agentura výrazně posílila tým pracovníků výpočetního
oddělení, které se mělo rozšířit z jednoho pracovníka (počet na
konci r. 2003) na pět osob (počet na konci r. 2004), což umožní
oddělit funkce a odpovědnost, a tudíž zlepšit kontrolu výpočet-
ního systému.

C 324/22 CS Úřední věstník Evropské unie 30.12.2004


